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PoMsk vecko-revy för Canadas folk Guld finnes på
världshavens djup

Arbetarnas i U.S. En titt ner uti Europas poBtiska gryta 
Wdmngsstråvan

Ett blekansikte 
som indanhövding

X
Jarsvaipfeodcetca antogs av Houw of Cmnoiu utan långa det» t 

10 . *7" ■>* flotlpoBtiken diskutera» livUgt.- Intet förbod 
På oteomargarin. Sänkta järmägatoxor ställas i utxikt

Till Haag! Förenta Staterna trilhkas äniiu Frankrike vixar 
Tyskland tänderna. Tv sk land i svårt nödläge. Värld ssitua

tionen aggraverad sedan Genua-konferensen avlidit.
Hittills hava resultaten varit 
storartade och man väntar än 

större framgångar.

Hittills har ingen effektiv me
tod uppfunnits för tillvara

tagandet av detta guld.

Säger berömd gruvingenjör

Samlade pängar för “svältande 
indianer™, men brukade dem 

för sitt eget behov.

Sitter nu inem ti» och bom

Vetenämndsfrågan har nu fått elddopet. Lloyd George är fortfarande optimistisk.
tFortaktar»* ar vet* namndeo hava 

•kall andra
Massornas hopp och Lloyd Georges 

eget dibarn, mot et 1 Geuna. hai1 dött 
Det låter som en h&delse mot livet 
aJålvt, ser ut som ett slag i ansiktet 
på ratt visan och förnuftet 
ar icke förty sannt 
måste bliva en dyster sådan, och d**n

ligt att nå bryta upp hela försvars!ån 
Jen. vårföre Mr. Grabam har formåtts 
att modifiera sin nya flottpoiltik »4- 
tflvida. att de två ovan namnda un- 
dervattenabåtasoa bibehållas. "Jag 
vill gora det klart för alla", sade Mr 
Graham rid ett tUlfålle. "att min nu 
introducerade flottpolitik ej år defini
tiv Det är omöjligt att definitivt 
uppdraga en sådan politik för närva- 
rand^ då hela vArld«-n trots de nyli
gen gjorda överenskommelserna i 
flott frågan, på grund av vissa länders 
politik, vantar på att definitivt be- 
v t Amma sfil egen.

Hon Mackenxte K ing tog härefter 
till orda och påpekade hurusom den 
nu introducerade politiken ej var an 
nat an en fortsättning av Slr W ii frid 
Laurters politik, som på si"Å tid^vann 
hela landets bevåg Situationen har 
visserligen nu åtskilligt förankrats se
dan 1911, men så. att Sir W il frids po- 
litlk för närvarande ar mera berätti
gad an lågonstn.

Ex Mayor Churcb från Toronto höll 
därpå ett anförande som tydligen hårt 
frestade på parlamentsmedlemmarnes 
nerver Han talade om Nya Zealands 
flottpolitik och laste innantill ur N 
/. s årsbok Kl. 1 på natten frågade 
Mr K ing förtvivlad huru länge Mr 
Chnrch ämnade svamla Denne för 
klarade att han myrket väl kunde 
fortsatta ännu några dagar. . . Det har 
nog sina sidor att sitta i parlamentet

Försvarsminister C. ra ha m har ytt
rat sig angående Great Brittains un- 
d»r vattensbåt spolitik, och har därvid 
framhållit, att Frankrikes aggressiva 
hållning i' flottfrågan, speciellt med 
hånsyn till byggandet av undervat
tensbåtar. har hindrat Great Brlttain 
från att sänka sina flottrustningar till 
den grad, som vore onskligt. .. Vi 
minnas kanske hurusom det bråkiga 
Frankrike vid fevrustningskonferensen 
i Washington förklarade, att det äm
nade med all kraft fortsätta byggan 
det av undervattensbåtar, därmed 
slungande en föga fredlig handske i 
ansiktet på "havens härskarinna "

jaga stämningen I världen »-mot sig 
genom att folja Staternas,exem pel- och 
hålla sig borta från d» n stundande 
konferensen i Haag Men Lloyd 

Mes det George torde hava påvisat hurusom 
Begravningen detta skulle vara Frankrikes dödsdom.

Ryssland dåresnot har genast antagit 
Inbjudningen till konferensen i fråga, 
som ju speciellt kommer att rura sig 

Det är en om den ryska frågan Men. om den 
tröst i olyckan, att världen har visat utsvultne "slaven" ej tager skeden I 
sig aga en man — men nog skulle den vacker hand I "Haag kommer det 
behöva fler. Denne man har en for- 

i underligt spenstig andlig vigör. Ej 
i nog med att hans älsklingsbarn har
1 dött. utan på flera andra punkter har 

O*™. bUdm^rör.». Icke gam-, „yBBerllg,B omllt av
mal. men har dock rann,, en av.e.ård I and,K.k gBr hsD eJ upp „an

upptager genast ett adoptivbarn, mö 
tet i Haag. och säger till en vändande namn
'värld "Han skall göra’t". Vt an t vi- Facta iden italiensk* premiärmini- 

j vel har Lloyd George rätt. då han ska »tern. som alltigenom troget stått vid 
kar av sin egen pessimism, småler Lloyd GiHirges sitia och genom sin

Röreken påfått i fyrm årvunait först» roBdeo 
månn*- medför» ro koockout ttil de 
ra* förmå» ’ Mr R M I Förenta Staternas finnas en hel 

del olika arter av undervisning, såväl 
lör barn som för vuxna Workers' 
Education, eller arbetareundervisning, 
ingår bland de senare. Detta är en 
undervisnings och bildningsrörelse, 
utgången från arbetarnas egna leder 
6ch altiså en yttring av den- allmänna 
arbetarerörelsen Denna art av un
dervisning har alltså ingenting att gö
ra1 med universitetsundervisning, af- 
tonskolekurser, korrespondens- och så 
kallade industrikurser m. m.

H»vet döljer guld till ett värde av 
cirka $50.000.900 per jordinnevånare, 
påstår John Hayes Hammond. den be
kante gruvingenjören. Men olyckligt
vis har .hittills ingen effektiv metod 
för til varatagandet av de.nna oerhör 
da guldkvantitet uppfunnits. Vatten, 
som uppmuddrats ur de stora ocean
djupen. innehåller 4 gram guld på var
je ton vatten Den beräknade totala 
guldtillgången > haven belöpe? sig så
lunda till tusentals miljoner ton 

Hammond berättar om "Guldets hi
storia" i "Mentor Magazine", stödjan
de sig på sin egen livserfarenhet Han 
be rattar om sitt mote med John Mar- 
(hall. upptäckaren av guld 1 Ualifor- 
nien M visade den story ingenjören 
det ställe vareet han fann den guld 
klimp.
guldruschen M*U 1

Människans höga tanke om guld be
ror på. tror mr Hammond. minnet a> 
den tid, då guld var den enda kanda 
metallen. Olik de flesta andra metal
ler. som erfordra smältning, påträf
fas guld ofta 1 fri form. En av de 
allra största klirnparna av detta slag. 
"Dellcome Stranger", funnen vid Du- 
nolly. Vic., år 1869, vagde 2268 ounces. 
Guld torde hava an vants for utsmyck
ning långt fore upptäckten av elden. 
l>e„ älsta kanda civilisationerna kän
de till konsten att utvinna guld.

Guld var antikens* vaxlingsmedium. 
Kungarna varderade guldet högre än 
sina landegendomar. Under medelti
den ut vanns myoket små guldkvanti
teter. Under det femtonde århundra
det uppgick den totala guldproduktio
nen endast till $225 milj.

Guldets historia i Förenta Staterna 
började med ruschen till Californieil 
år 1849. Californien leder fortfaran
de alla de guld producerande stat«rna. 
Nevada. Colorado och S. Dakota äro 
farliga rivaler. Klondike-ruschen till 
nordvästra Canada år 1897 var en 
återupprepnlng av Californtarusvh-n. 
Men Klondikes guldtillgång har stän
digt minskats medan den har okats 
stängt i det nargränsande Alaska, så 
aNt det senare for narvarande är ett 
av världens förnamsta guld produce
rande områden.

Australien var föremålet för en 
guldrusch kort efter Californien. 30 
år senare upptäcktes väldiga guldtill
gångar i det vidsträckta, ökenartade 
inre av Australien Zngenjorer huva 
gjort underverk därstädes genom att 
draga vattenledningar hundratals' mil 
g**nom dessa trakter fram t ill gruv
distrikten. Det rikaste guld produce
rande området i världen är "Wltwa- 
tersrand". eller "White 
Range" i Arans vaal. Syd Afrika. Det 
har endast en utsträckning av 40 ng. 
mil. men från denna areal hämtas den 
största delen av världens guldtillgång 
sedan många år tillbaka. Området 
håller fortfarande en guldkvantitet, 
värd cirka $12,000.000.000 (12 miljar
der), förklara sakkunniga.

Indien ar den största guldkonsu
menten, enligt Hammonds utsago. Det 
användes förnämligast för ornamen
talt ändamål Rent guld är för mjukt 
för användning i de flesta industrier. 
Det blandas med koppar och silver 
vid myntning, vid tillverkning av kärl 
och 1 allmanhet inom juvelerareindu- 
strien Ingen metall är så smid bar 
och, uttänjbar som guld Ett gram 
guld kan dragas ut till en tråd 50 eng. 
mil lång. eller pressas till ett blad 
med en tjocklek av en 1,367,500-dels 
tum.

Red Wing, bekant ojibway hövdmg. 
är.icke längre bland oss. en viss vid
lyftig plan att med andra människors 
pängar hjälpa "svallande -indianer 1 
västern", har kommit 1111 ett plötsligt 
slut, och L lon el James från Caracas, 
Venezuela, är inom lås och bom i po
lisvaktkontor i New York Det in
träffade alltsamman, när "bvrån för 
indianangelägenheter i Washington 
började intressera sig för den förmen
te indianhövdingen, sedan han fått en 
viss ryktbarhet genom tidningarna i 
New York och satt en penninginsam- 
lingsplan i verket.

Enligt uppgift ajfr detektiverna i 
den specialpolistrupp, som harom da- 
e* n grep James hemma hos miss Ida 
\ era Simonton. en Afrika-resande, 
-om hedrat honom med sin vanskap, 
< mtaiade fången, när han såg framfor 
sig en anklagelse for mened, sin lev 
nadshistoria och bekände, att han 
icke hade en droppe indianskt blod i 
sina ådror. ,

Den 6 sistlidne rit ars gifte sig James 
under föregivande, att han var en in
dian. med miss Marian Stehlick i 68 
W. 59th, St.. New York, en mönster- 
tecknerska av bohmiek börd. Han

Johnsons
V'*,»* J»w, mot lo o 1 frågan blev 
ligen tillstyrk^.

vTte

nam
• v jord brukskomlt Att

med e» roet ervikt av fyra 
Ar ro seger for de progressiva, och ar 
desto mer beaktansvard som mof »tån-

Detta
sörjande fadern, Lloyd George, nås 
för visso vid det tillfället av en världs 
sympatiska medlidanded*t tydlige» varit kraftigt framfört

på alla händer Llber»l»-rna och de 
konservativa röstade, med några få 
undantag, for A. A Mac Masters till 
tigg. »om dock i huvudsak 
stämde med Johnson» forslag 
Johnson pläderade for sitt förslag och 
sade bland annat "Om de små kvarn 
Igarae »kulle visa sig lida av nämn
de»» åtgärder, finnes ingenting *om 
hindrar, att uteslutas från dera» 
praktiserande" 
tom »in fulla övertygelse, att det må
ste blivs kontroll på export, och att 
utan Nådan aJI annan kontroll vore 
Överflödig 8å långt lovar således allt 
gott för de progressiva 
allt att doma kommer nog fortsattnin 
gen att sanktioner^ deras önskningar 

Den sålunda tillstyrkta resolutionen 
innehåller begaran om. att den nya 
vete nämnden skall givas 
roaklliefogenhet som en liknande in 
stltutlon tillerkändes år 1920. och att 
en lag skulle stiftas med detta som 
andamål. ävensom att denna lag skul 

- le trade i kraft så snart som två eller 
flera provinser godkannt densamma. 
Med tanke på farmames uppslutning 
kring frågan måste densamma ttllma 
tas «-n hel del rikt

allt att droja lauge innan de europei
ska makterna inbjuder honom till en 
vårfest 1 den europeiska Hagen" .

Genua konferensen ar (lod. men det \ 
efterlämnar ett tesfaniente/Nu 
det efterföljes samvetsgran^k 
skall påminna värld* n om tr*-nne 

Genua, Lloyd George och

Mr

itn, om 
alltid

Vi ha för närvarande 1utbredning 
Förenta Staterna i olika städer om-1 
kring 30 undervisningsorgan. gående I

■

Han uttalade vidare .under namn av labor colleges, trade 
union colleges, workers" universities, 
workers* classes trade union educatio- 
nal departments or labor education 
committees.

Californien år 1849 mot världen och manar till mod och ‘ hållning hjälpt denne att åstadkomma 
förtröstan. Utan vilja, inod och tro det som gjorts dar nere). Delta te 
på framtiden kan världen ej kämpa stainente ar den förbindelse som 34 
sig ur det xådände kaos. ej häller mu
ra upp gmnden till en ljus och ärorik 
framtid.

Lloyd George är en man' — det är 
nu en^gång för alla fastställt Idka 
tydligt är det. att vår jätte i söder, 
kapitalisterna^ och lagvansinhets 
land. U.S.A., är en kruka, som måste 
gå så länge efter vatten att den änt 
ligen spricker. Det vatten, som upp 
hämtas med dén krukan ar en egois 
mens t räckblandning, med **n liten 
tillsats av löjets grodyngel. Trots det 
att Lloyd (^eorge en gång fått avsked 
på grått papper, då han för sin väns.
"den fagra, men lidande världens", 
räkning, friade till den rike gross 
handlaren i "Nya världen", tömde han 
förödmjukelsens bägare i botten, fri 
ade kånnu en gång — och fick åter nej 
Hur skall man bota den slöhet, som 
tydligen följer med en alltför fylld 
buk och ett alltför idoalfattigt hjärta 
Det är tydligen vad Lloyd George när-'N 
mast har att låta cirkulera några varv 
innanför sitt väl formade kranium.

Det såg ett tag ut som om Frank 
rike vore hågat att ytterligare upp-

och efter
Arbetarundervisningen drives och 

underst ödes av arbetarnas egna pen
gar och styres av deras egna organi
sationer. Det kan vara en enda fack
förening. som startar ett labor college 
för sina medlemmar och underhåller 
samma med egna medel, 
också vara *n grupp av fackförenin- 

romanen tog snart alut 1 och med en ! Kar- som handhar förvaltningen och
I ledningen av undervisningen såsom 
the United Labor Education 
mittee.

stater undertecknade, -att ej anfalla 
någon stal eller folkgrupp med vare 
sig stående arroet-r eller irregulara 
band, som kunua kringgå traktaten. 
"Icke anfalls traktaten , som sålunda 
godkänn t s av de flesta nationer i värl
den, Ar ej annat au Lloyd Georges ge
niala försök, att hindra Frankrike från 
att besatta det värnlösa Tyskland 1 
händelse detta land «-j kan betala d**n 
jättelika krigsskuld»n Lloyd George 
och hans finansminister Sir Robert 
Horne, ävensom den engelske natio
nalekonomen Keyn* inse klart att 
Tysklands ruin menar världens och 
därmed de allierad* s ruin. Frankrike 
i sitt blinda hal förmår ej se så långt 

det kan väva förlåtligt tor en tid, 
men såsom den åldrige Anathole 
Frande sade i Svenska Akademien, 
(iär han hamtade sitt nobel pris: "Jag 
ar glad over att kunna hedra mitt 
land genom denna internationella ut
märkelse, som tilldelats mig, ehuru 
vid blotta namnandet av ordet Frank
rike rodnaden stiger upp på min kind 
och jag ofta blyg* ^ att vara frans
man". Detta sades av en av Frank 

en gammal grå- 
finnas såd^m* andar i

samma

Det kan
flyttade till sin bruds lägenhet, men

stämnings framlämnande till brud
gummen. Kallad att svara på sin hu
strus anklagelser, att han misshand
lat henne, underlåtit att försörja hen
ne samt under hotelser tilltvlngat sig 
pengar, intygade Jamfcs under ed. att 
han var en fu!lblodiglindian

Enligt undersökningen uppgick to
talantalet från de 26 underylsnings- 
anstalterna till 9.670. Sju av skolor
na hade mindre an 25 mailemmar, yt
terligare 7 hade ett medlemsantal från

Ja ro vag» bud get en har godkannts av 
Ilouse of Voinmone. Totalsumman, 
»om beraknats, uppgår till ej mindre 
an $90.000,000 Av denna summa re- 
kvirerjui $42.800,000 av C.N.R., $27.- 
500,000 »v Grand Trtink o. $15,900.000 
av Grand Trunk Pacific. En tilläggs- 
summa på $7,00,000 vantar ännu på 
kammaren* sanktion, och motståndet 
vant»» här bliva större ån 1 förra fal-

En sak. som kom i dagen genom 
it.akarnas trata, var, att de öppnat ett i **** ,re ^ 8e* fr^n

100 till 300, en med 1,000 och ytterli-gemensamt bankkonto och insatt 
$2.000, varav han sedan uttagit det

Nedslagen efter grälet med henne 
försökte Red Wing Oen 26 april av- 
hända sig livet medelst gift. Han togs 
till Belevue hospital och stannade där 
till den 1 maj. då miss Simonton, som 
ömmade för honom och trodde på 
lians historia om sin ädla indianska 
bord, tog honom hem till sig.

endast ett fallgare en med 2,000. 
har en nedgång rapporterats.

Tre av skolorna ha fasta lärlingar, 
som komma dit för att studera under 
en visa tidsperiod. I alla de övriga 
drivas studierna en gång i veckan. 
Studietiden är vanligtvis lika förde
lad på föreläsning och diskussion. An
talet föreläsningar i varje kurs vari
erar givetvis i olika städer 1 åtta 
städer räcka kurserna från 10 till 15 
veckor Vardera I tio andra räcka 
kurserna 25 veckor och längre.

Av de 78 larai^! som ledde under
visningen i de Jo

detektiver spårade av honom adres-j aam,|dig, |ararB , uniVersltet. ht,b 
serade cirkuklär, i vilka det bada om 
hjälp åt "svältande indianer".

let

Om ti*<jag kommer Hon W S. 
Fleldlnga budgetförslag att framläg 
gas för kammarens diskussion Man 
ar livligt intresserad för dess ode och 
provisioner l>et ar ej lätt att upp
göra en budget under nuvarande kri
tiska läge p& penningmarknaden. 
Van kan ej pålitligt läsa i framtidens 
bok Ett ytterligare krisår kommer 
otvivelaktigt att återspeglas kraftigt 
i vinst och forl ust kontot nasta år. 11- 
kaval »om ett lysande Ar skulle gori» 
detta Man förbereder sig på den in-\ 
tressanta diskussionen genom att for
cera alla mindre frågor.

i Forts sid. 4 i
rik**H adlaste soner 
nad veteran
de ynfff*‘H led 1 Fratiknke 
nea ännu hopp 
Frankrike gruvt »in * g* u grav i hatets

Harding talar med J. Lewis Jättehotell i Paris påtänktUnder tiden hade han satt i gång i 
sin insamling av pengar till nödlidan
de. Denna drog regeringens upp
märksamhet till honom, då regerings-

då fin
om inte, då harPresident Harding agnade sin egen 

personliga uppmärksamhet åt den sto
ra kolst re jäen. då han härom dagen 
i två timmars tid underhöll sig i sin 
ämbetshyrå i Washington med "John 
L. Lewis. presidenten för Amerikas 
förenade gruvarbetar*-. samt arbets
departementets minister Davis Mr 
I>w is sade »ed minister Davitf gil
lande, att diskussionen rört sig om 
"vissa grundförhållanden inom ' kol
industrien". men alt något mer än i 
detta icke fingo b**kantgoras. Från 
fackforeningssynpunkt utvecklade sig 
strejken normalt, sade han, och utan 
avbrott.

Strejken och dess förhållande till 
det allmänna ekonomiska laget ha be
handlats nyligen vid kabinettmoten. 
Antydningar från regeringen ha nyli
gen gjorts darom. att regeringen må
hända kommer att framlagga vissa 
forslag för både gruvarbetare och 
gruvägare.

En grupp av amerikanska penning 
män stå i begrepp att lämna kontrakt 
på uppförandet av det största hotellet 
i Paris enligt strängt amerikanska 
linjer, och representanter för dem be
finna sig nu i Paris for att underteck 
na handlingarna. Enligt uppgift av 
M. Schwenter, föreståndare för Hotel 
Meurice. vilken är intresserad i för
handlingarna, har syndikat förvärvat 
köprätt till ett*helt farter i Vhamps 
Elysees. icke långt från Place de la 
Concorde, och ämnar uppfora^n bygg 
nad av så stor höjd, som de franska 
lagarna tillåta. Det nya hotellet, som 
förväntas bli färBlgt 1924, kommer att 
förnämligast soka sina kunder bland 
amerikaner.

skolorna, voro 48
Det kan vara vart att dröja en mi

nut vid Lloyd Georg* s sista anföran
de i Genua. Ögonblicket var fullt av 
dramatisk stamning, då den Ullo 
welshmannen steg upp på talar*- tribu- 
nen och med kräjtig och stadig röst 
slungade ut over världen dessa hopp
fulla ord "G* nua konfer* ie * n ar ej
enbart ett misslyckande 
god varning Den har ävenledes ut
rättat en hel del, som d**n sakkunnige 
anser vara av vital betydelse for Eu
ropas återuppbyggande, jag behöver 
bara påminna om det arbete som fl- 
nanskomitén och den komJt#1- som 
sjsslit ined grunsregleringsfrågorna, 

uträttat, för att detta tkall vara klart 
for var och ea".

Nu ha nog många svårt att förstå

Många av lärarna äroschools • s. v 
komna från arbetarnas egna led

Detektiverna säga. att de av hans 
bekännelser fingo veta. att James, 
som ar 26 år gammal, sändes av en 
katolsk dominikanermissioo i södra

I femton skolor aro alla lärjungar 
fackföreningsmedlemmar. I fem an 
dra utgöra fackföreningsmedlemmar 
drygt tre fjärdedelar av lärjungsanta 
let. Nästan alla av de nämnda under 
visningsanstalterna tillåta emellertid 
inträde av s&val fackföreningsmed 
lemmar som icke sådana.

Syftet är att höja arbetarklassens 
bildningsnivå, att sprida vetande till 
de breda lagren. Det är givet, att 
man måste forsoka många olika meto
der för att få intresse tor bildning och 
undervisning väckt. Man har ofta 
sammankopplat undervisningen med 
underhållning. Man har anordnat 
kinematografföreställnlngar, musikfä
ster och dylikt, och även försökt med 
grafisk undervisning av annat slag.
Ett annat sätt att stimulera Inträsset 
har varit att låta medlemmarna sj#P 
va avgöra, vad de vilja studera. Se
dan detta blivit klarlagt, har man 
skaffat medlemmarna kompetenta_Jit 
rare och försett (lem 
böcker och annat materiel 
studeras Litteratur likaväl som bio- 
Icgi och politik. Man studerar ävenså 
ekonomi, matematik, språk, musik, 
psykologi och fTvetvis ämnen av sär
skilt intresse för arbetarklassen så- Hder dess industri därav, icke mins' re 11 och materiell synpunkt Ut ställ
eom nationalekonomi, historia, tal- 5,4 grund av att den svenska valutan- ningens program tr av den omfatt-
konst, organisation och dylikt Sår- läg#. utgör en kraftigt hämmande fak ning, att ehuru rent nationellt 
skilt arbetar man för att
skickliga arbetareledare, organisatö- välbekanta produkter, som den sven j bredd m«-d flera av »!e värMsutetäll-
rer och exekutiva tjänstemän inom 1 industrien lyckats upparbeta, in j ningar. som anordnad* - på -kilda
föreningarna. De medlemmar, som nan de nuvarande förhållandena in j platser i Europa före kriget D»-t är
speciellt utbilda sig härför, få studera trådde — men åtskilliga tecken visa. så tillrättalagt, att det skall giva en 
arbetarlagstiftning, kompensationsfrå- att man i Sverige vidtager ^ kraftiga livlig föreställning så val om de gång 
gor, arbetarförsakringsproblem, ar- åtgärder för att med framgång kunna na århifodradenas utveckling på skil- 
betstormedlingsfrågor samt övrigt, återupptaga den hårda tävlan på da områded som orn den nuvarande 
som ar av. särskilt stort intresse för världsmarknaden.
arbetarorganisationerna i deras för- 1 denna kamp har Sverige åtskilliga

Amerika till Irland för att dar utbil- 
V\aters <i4s till präst, men att han av skal, 

som han icke uppgivit, ej fick fort
sätta • de prästerliga studierna, varpå 
han i stället började - studera meka
nisk ingenjorsvetenskap vid London- 
universitetet.

utan enDen nya flott politiken har nu lagts 
framfor House of Coinmons Hon. G. 
1’ ‘ Gra ha m. försvarsministern, tog till 
orda och meddelade att Canadas flot- 
y -kul.v re-lu.> ras till ett litet krigs 
fartyg samt några annu mindre »upp- 
lemcutfartyg Kryssaren "Aurora", 
undervattensbåt förstörarna "Patriot” 
och "Patrician”* »amt de två under
vattensbåtar. »om skänktes av Great 
tinttain efter kriget, »kulle alla lag 
gas upp.

Men det har viaal »ig mindre lamp-

Hit kom han för ett år sedan, och 
som han städse intresserat sig myc
ket for indianernas historia, började 
han hålla beskrivande föreläsningar, 
grundade på "egna, personliga erfa
renheter". och lånade pengar av vän
ligt sinnade bekanta. Han sade sig 
emellertid icke ha fått mycket.

Någon tid innan han gifte sig med 
miss Stehlick. hade han, enligt vad 
polisen fått höra. under namnet Red 
Wing genomgått en indiansk ceremo
ni med miss Jane Clearwater, en in
dianflicka. men paret Yåkade i tvist 
och åtskildes.

President Harding är den store 
"sn&lvargen". Sin egen stat har han 
ned prutat med $182.133, eller 40 proc 
Gratulerar för visat gott exempel. 
Något för England att tänka på (Forte, ft sid. 4.)
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ordning Arbetarna böra ej vanta tills 
de riskero" att bliva stående inför en 
situation, som tvingar dem att gripa 
in då hela samhället törhända befin
ner sig i kaos. Icke häller bör det 
vara arbetareklassens skuld, om det 
nuvarande produktionssystemets er
sättande med ett bättre ej bringas in
om räckhåll för nuvarande generation.

Svenska metalllndustriarbetarefor- 
bundet* avdelning nr 1 i Stockholm 
har till förbundskongressen vackt föl
jande motion

I c-' .t tid^r. då depressionen tyn
gt: ailt mer och mer. då\rbetsllot>ttr 
nas brutala t ill vagagångs säbc mot ar- 
bvtareklasaen trycker hårdarenn nå
gonsin. i en sådan situation bor det 
»tor» flertalet av Sveriges arbetar- " E or de svenska metallindustriarbetar

nödvändiga 
Allting

Den utställning, *om Göteborg»Sverige är ett land. som i kulturellt 
avseende står på höjden bland Euro stad — Sverige» förnämsta sjöfarts- 
pas stater och har ett blomstrand- stad 
näringsliv Den nuvarande värld®- 300-Arsminnet av sin grundläggning, 
depressionen gor si#^ val även starkt kommer därför utan tvivel att erbju- 
gallande i Sverige — och isynnerhet da mycket av^intrse-. både ur kultu-

nästa år anordnar for att fira

Island lossar nu på förbudet
Prinsessan Elizabeth av Rumänien, 

konungens dotter, har häftigt insjuk
nat och tillståndet är kritiskt.

>
Alltingets båda avdelningar ha med 

samtliga roster utom en antagit det 
av alltingets handelskomitt^framtag 
da förslaget om bemyndigamy 
geringen att förordna att vin med 
högst 21 procents alkoholhalt under 
ett år skall vara undantaget från be
stämmelserna i förbudslagen 
ringen har förklarat att den omedel
bart kommer att begagna sig av detta 
bemyndigande.

Alltingets beslut har föregåtts av 
ivriga debatter överallt på Island. Re
sultatet skvallrar om, att folkstäm
ningen på ön oväntat starkt svängt 
från totalförbud till modererad för
brukning.

Det vill taga århundraden for För
enta Staterna att repa sig efter det 
dehacle. som är oundvikligt om det 
nya tarifförslaget antages. förklarar 
senator Slromons. Det låter otroligt, 
emedan man 1 annat fall måste hysa 
tvivel om sinnesbeskaffenheten hos 
dem. som föreslagit saken — och de 
äro Ju folkets utvalde.

tor på den livliga export av åtskilliga det do< k stalb-r uf-rallning* n i Jarrin-utbilda
»tå t andligen klart att de metoder, vi j nas vidkommande finnes, genom in- 

iti! - n.-ft- anvandt i kampen mot ^res- n till förbundets stadgar, den 
privatkapitalet. tUl sina verkningar grundtanke angiven, enligt vilken för- 
»ro DtUlrieUlea. Den feek | hundel» verksamhet
liga kampen t ex. »om mestadels in 
akrankes Ull lönepolitik, deq, politiskt 
parlamentariska ojav., ha trots allt 
lett till ett. milt sagt, klent resultat, i 
synnerhet om man uppmärksammar 
att arbetarnas ekonomiska förhållan-

skalu inriktas. 
Det vill dock synas som om den del 
av ingressen, som överensstämmer 
med socialiseringsidön och söm iven 
talar om "arbetarnas fostran", hittills 
blivit för litet beaktad i förbundets 
allmänna verksamhet. En praktisk 
utformning av tddn ifråga till påtag
ligt resultat bör nödvändigtvis genom
foras inom avdelningar och klubbar. 
Yerkstadsklubjbarna åro fundamentet 
under förbundets organisation, på 
dessa bör också den industriella, verk
liga demokratin fotas. Hår måste det 
material finas, varar 1 huvudsak de 
organ formas, vilka arse produktio-

Rege-

svenska industrien» ståndpunkt ocb 
kapasitet.Den tysk-ryska handelsalliansen har 

i de allierade länderna väckt en av hållande till arbetsgivarna.
Hela denna rörelse, som man kallar 

Workers* Education, är knappast 4 år 
gammal. o^h med ledning av de re
sultat, som redan vunnits, kan man 
med visshet säga. att denna art av un
dervisning kommer att bliva ar vital 
betydelse ej blott för arbetarklassen 
i Amerika, utan även för hela den kal
lare! ia utvecklingen i stort här i lan-

värdefuila vapen I sin tjänst. JJet för
fogar över oerhörda ■ naturtillgångar i 
sina milsvida skogar, i sina järngru 
vor, som innehålla det yppersta rå
material i världen, i en bördig ocb gi
vande Jord och i krof t källor, 
tionellt utbyggts. 1 'goda fiskevatten 
o.s.v. Landets kommunikationsnät är

Vad det historiska Inslaget i ut
ställningen beträffar må bar blott an- 
tydningsvis namnas att en fullstän
digare och rikhaltigare historisk sjö
fart »utställning väl näppeligen blivit 
anordnad någonsin tillförne, att han
delns, hantverkets, Industriens ocb fi
skets utveckling kommer att skildra» 
på ett levande och Intresseväckande 
aått. Den andliga odlingens historia 
kommer aven att få ett rikligt utrym
me »ig tillmätt vid sidan om staden» 
ock den svenska västkustens bebyg-

den 1 allt större grad blivit beroende undsjuka, som särskilt i Frankrike 
får våmjeliga uttryck. Så försäkras 
därifrån, att" handelsalliansen ej är 
annat än ett anfallsförbund, bildat 
emot Frankrike. Man sänder ut de 
löjligaste ankor från Paris i saken. 
Den senaste bär 
rat referat av anfallsj^n 
många officerare Tyskland

av de olika konjunkturlägena, 
betslöshet en fortfar, lönereduceringar, 
pågå alltjämt. Stimmar»lagen sabote
ras'

Ar-
*

Demokratin blir för arbetarna 
endast en chlmåf sä lange privatkapi
talet härskar. Givet år att för arbeta-

I ett franskt distrikt har en våld
sam själ vmord »epidemi utbrutit. Det 
tyder på att det franska vansinnet 
håller på att övergå till <let våldsam
ma slaget på allvar.

näbbet Ht detalje- 
en. huru 

skall le-

re klassen» del kampen måste vidgas högt utvecklat, dess industri arbetar 
med förädlingsmetoder, som åtminsto
ne i vissa tall mognat under århun
draden. och desa maski a byggands 
konst år världsberömd på gruad av

och skärpas, så att nyare kampmedel 
tillgripas och de som förut använt» 
utnyttjas på effektivare sätt ån hit
tills. Arbet arek lassen» närmaste upp
gift måste vara, att den med det »aa 
raste förbereder alg på att ajålv över

nen» ledning på arbetsplatserna och v erera. huru många rödgardister Ryss
land skall stampa fram oj.v. Det 
skulle allt vara obehagligt, att känna 
nerverna spritta så 
ra 1 Frankrike, för en sådan liten hän
delse som att grannen köper

det.
di kontroll 1 samhället. Visserligen Tysklands flytande statsskuld upp

går till det 
590.000.000. förklarar Allgemelne Zei- 
tnng Det år vål så gott

flyter i det stackars landet.

kan Ju di
det må åligga varje avdelning och

tanken ligga närmast, att beloppet av 282,- Dr Geo. B. Cutten har valu Ull pre
sident for Colgate Univeraity. Dr. 
Cutten år gradqäat från Yale Univer
sitet.

\
de tyckas go- sin tekniska fulländning. Icke minst

det enda det senaste decenniet har medfört av
sevärda framsteg på skilda områden.Ugn produktionen och srarn för d< grin.(Förta, å sid 4.) (Ferts å sid. 4.)
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